Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

2021 года № И-ЮМ

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным
программам бакалавриата по договорам
об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета на 2021/22 учебный год, утвержденными приказом Академии от
30 октября 2020 г. № 01-11490, а также на основании решения Приемной комиссии
РАНХиГС (протокол № 50 от 31 августа 2021 г.) и решения Приемной подкомиссии
Балаковского филиала РАНХиГС (протокол № 6 от 31 августа 2021 г.)

приказываю:
Зачислить с 01 сентября 2021 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очно-заочной

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в
Балаковском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших
вступительные испытания, прошедших по конкурсу и подавших заявление о согласии на
зачисление, согласно списку (Приложение №1, Приложение №2).

Ректор В.А. Мау

от «3/ »

Приложение №1
к приказу № 0Л fOtfOty

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очно-заочной формы обучения по договорам об оказании
платных образовательных услуг

- на совокупность образовательных программ Экономика предприятий и организаций;
Бухгалтерский учёт, разработанные в соответствии с образовательным стандартом,
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Аброшина Виктория Евгеньевна 250* 5
среднее

профессиональное
образование

2. Поздняков Дмитрий Сергеевич 245* 0
среднее

профессиональное
образование

3. Коновалова Виктория Васильевна 245* 0
среднее

профессиональное
образование

4. Уткина Зарина Ягфаровна 230* 0
среднее

профессиональное
образование

5. Тарасова Оксана Васильевна 225* 0
среднее

профессиональное
образование

6. Ушакова Анна Александровна 225* 5
среднее

профессиональное
образование

7. Шалаева Екатерина Анатольевна 225* 5
среднее

профессиональное
образование

8. Булатова Анастасия Николаевна 205* 5
среднее

профессиональное
образование

9. Фицко Кристина Олеговна 196 0 среднее общее
образование

10. Воронин Антон Алексеевич 180* 0
среднее

профессиональное
образование

11. Рудометкина Наталья Юрьевна 175* 5
среднее

профессиональное
образование

12. Платова Екатерина Витальевна 170* 0
среднее

профессиональное
образование

13. Тишина Анастасия Сергеевна 147 5
среднее

профессиональное
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)

14. Синицына Анна Алексеевна 131 0 среднее общее
образование

- на образовательную программу Финансы и кредит разработанную в соответствии с
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению
подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Корнилов Максим Александрович 235* 0
среднее

профессиональное
образование

2. Никитина Алеся Юрьевна 235* 5
среднее

профессиональное
образование

3. Белобородова Алла Вячеславовна 220* 0
среднее

профессиональное
образование

4. Рябцева Анастасия Юрьевна 188 0 среднее общее
образование

5. Самойлов Данила Олегович 185* 0
среднее

профессиональное
образование

6. Мартыненко Мария Михайловна 165* 5
среднее

профессиональное
образование

7. Федорова Диана Владимировна 142 0 среднее общее
образование

8. Ткаченко Анастасия
Александровна 141 0 среднее общее

образование

9. Арзамасцева Алена Алексеевна 137 0 среднее общее
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)

- на образовательную программу Управление персоналом, разработанную в
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Десна Ольга Олеговна 265* 5
среднее

профессиональное
образование

2. Путина Диана Алексеевна 250* 5
среднее

профессиональное
образование

3. Бакланова Полина Андреевна 250* 5
среднее

профессиональное
образование

4. Сиротинский Антон Дмитриевич 245* 0
среднее

профессиональное
образование

5. Базин Даниил Александрович 240* 0
среднее

профессиональное
образование

6. Ханин Кирилл Александрович 240* 0
среднее

профессиональное
образование

7. Терентьев Дмитрий
Александрович 225* 0

среднее
профессиональное

образование

8. Бурцев Егор Олегович 225* 0
среднее

профессиональное
образование

9. Плотников Кирилл Евгеньевич 220* 0
среднее

профессиональное
образование

10. Белоглазов Александр Сергеевич 220* 0
среднее

профессиональное
образование

И. Манукян Норайр Геворкович 220* 5
среднее

профессиональное
образование

12. Люстров Михаил Дмитриевич 215* 0
среднее

профессиональное
образование

13. Кузнецова Екатерина Михайловна 210* 0
среднее

профессиональное
образование

14. Земцова Наталья Михайловна 195* 0
среднее

профессиональное
образование

15. Шукшина Анастасия Павловна 195* 0
среднее

профессиональное
образование

16. Преина Надежда Анатольевна 190* 0
среднее

профессиональное
образование

17. Суслукин Алексей Андреевич 185* 0
среднее

профессиональное
образование

18. Фаркова Анастасия Алексеевна 176 0 среднее общее
образование

19. Горшкова Карина Александровна 168 0 среднее общее
образование

20. Голубкова Елизавета Олеговна 167 0 среднее общее
образование

21. Лагузина Ксения Вячеславовна 164 0 среднее общее
образование

22. Лабутина Татьяна Владимировна 160* 5
среднее

профессиональное
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)

23. Григорян Алла 157 3 среднее общее
образование

24. Криулина Виктория Михайловна 126 0 среднее общее
образование

- на образовательную программу Управление городским (муниципальным)
хозяйством, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным
Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и
муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Коткова Екатерина Олеговна 270* 0
среднее

профессиональное
образование

2. Орлова Наталья Викторовна 265* 0
среднее

профессиональное
образование

3. Рыгалова Галина Владимировна 260* 5
среднее

профессиональное
образование

4. Чупикова Дарья Александровна 255* 5
среднее

профессиональное
образование

5. Абдрашитов Николай Фанисович 245* 0
среднее

профессиональное
образование

6. Калинин Андрей Алексеевич 240* 0
среднее

профессиональное
образование

7. Урваева Олеся Александровна 235* 0
среднее

профессиональное
образование

8. Мамонтова Ирина Викторовна 235* 5
среднее

профессиональное
образование

9. Рябухова Анастасия
Владимировна 230* 0

среднее
профессиональное

образование

10. Андрюшин Георгий Сергеевич 230* 0
среднее

профессиональное
образование

И. Черкашин Сергей Игоревич 230* 0
среднее

профессиональное
образование

12. Назмутдинов Максим Васильевич 225* 0
среднее

профессиональное
образование

13. Кожемякина Мария Владимировна 220* 0
среднее

профессиональное
образование

14. Кирюхин Егор Сергеевич 215* 0
среднее

профессиональное
образование

15. Караваева Наталья Владимировна 215* 0
среднее

профессиональное
образование

16. Яскевич Валерий Геннадьевич 215* 0
среднее

профессиональное
образование

17. Свистунов Роман Александрович 215* 0
среднее

профессиональное
образование

18. Кулик Екатерина Алексеевна 215* 0
среднее

профессиональное
образование

19. Раца Владислав Борисович 210* 0
среднее

профессиональное
образование

20. Васильченко Дмитрий
Александрович 210* 0

среднее
профессиональное

образование

21. Сиверченко Павел Владимирович 205* 0
среднее

профессиональное
образование

22. Лысак Вячеслав Сергеевич 205* 0
среднее

профессиональное
образование

23. Сафонова Ирина Сергеевна 205* 0
среднее

профессиональное
образование

24. Попонова Наталья Вячеславовна 205* 5
среднее

профессиональное
образование

25. Филипенко Мария Сергеевна 195 0 среднее общее
образование

26. Штаненко Владислав Дмитриевич 178 0 среднее общее
образование

27. Григорашкин Александр
Дмитриевич 171 0 среднее общее

образование

28. Панкратова Татьяна Игоревна 162 0 среднее общее
образование

29. Волк Александр Дмитриевич 156 0 среднее общее
образование

30. Панаётова Татьяна Сергеевна 156 0 среднее общее
образование

31. Бырка Карина Владимировна 155* 0
среднее

профессиональное
образование

32. Герасимов Олег Александрович 150* 0
среднее

профессиональное
образование

33. Ушаков Герман Олегович 146 0 среднее общее
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)

34. Викторова Валерия Андреевна 141 0 среднее общее
образование

- на образовательную программу Государственно-правового профиля, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Демидов Павел Сергеевич 280* 0
среднее

профессиональное
образование

2. Поликарпов Антон Валерьевич 280* 5
среднее

профессиональное
образование

3. Копшева Регина Олеговна 270* 0
среднее

профессиональное
образование

4. Коновалова Варвара Олеговна 270* 5
среднее

профессиональное
образование

5. Чигридова Алёна Евгеньевна 265* 5
среднее

профессиональное
образование

6. Домаренкова Алина Михайловна 260* 5
среднее

профессиональное
образование

7. Мельникова Татьяна Алексеевна 255* 0
среднее

профессиональное
образование

8. Бисеркин Алексей Иванович 255* 0
среднее

профессиональное
образование

9. Котова Виктория Владимировна 255* 5
среднее

профессиональное
образование

10. Беляева Дарья Юрьевна 255* 5
среднее

профессиональное
образование

11. Старикова Александра
Викторовна 250* 0

среднее
профессиональное

образование

12. Кулаков Иван Олегович 250* 0
среднее

профессиональное
образование

13. Абрамочкин Сергей Петрович 250* 0
среднее

профессиональное
образование

14. Шевцов Степан Алексеевич 250* 0
среднее

профессиональное
образование

15. Козлов Сергей Александрович 245* 0
среднее

профессиональное
образование

16. Мальцева Дарья Андреевна 245* 0
среднее

профессиональное
образование

17. Глазунов Максим Александрович 245* 0
среднее

профессиональное
образование

18. Богатов Никита Андреевич 240* 0
среднее

профессиональное
образование

19.
Арзамасцев Александр
Владимирович 235 0

среднее
профессиональное

образование

20. Каськова Оксана Сергеевна 235* 0
среднее

профессиональное
образование

21. Наумкин Дмитрий Олегович 230* 0
среднее

профессиональное
образование

22. Филиппов Данила Алексеевич 230* 0
среднее

профессиональное
образование

23. Мишанин Никита Сергеевич 225* 0
среднее

профессиональное
образование

24. Цулин Андрей Сергеевич 225* 0
среднее

профессиональное
образование

25. Киреев Евгений Алексеевич 220* 0
среднее

профессиональное
образование

26. Филюшин Владислав Олегович 220* 0
среднее

профессиональное
образование

27. Смирнов Михаил Викторович 220* 0
среднее

профессиональное
образование

28. Чупахин Алексей Сергеевич 220* 0
среднее

профессиональное
образование

29. Романычева Анастасия
Николаевна 220* 5

среднее
профессиональное

образование

30. Агарков Андрей Александрович 215* 0
среднее

профессиональное
образование

31. Облосов Сергей Юрьевич 215* 0
среднее

профессиональное
образование

32. Певчева Юлия Владимировна 215* 0
среднее

профессиональное
образование

33. Курочкин Валерий Владимирович 210* 0
среднее

профессиональное
образование

34. Шаманин Игорь Владимирович 210* 0
среднее

профессиональное
образование

35. Рузанов Александр Иванович 210* 0
среднее

профессиональное
образование

36. Баранова Юлия Владимировна 210* 0
среднее

профессиональное
образование

37. Грачев Андрей Сергеевич 205* 0
среднее

профессиональное
образование

38. Неводчикова Евгения Евгеньевна 205* 0
среднее

профессиональное
образование

39. Шаманин Олег Владимирович 205* 5
среднее

профессиональное
образование

40. Михалева Анастасия Сергеевна 200* 0
среднее

профессиональное
образование

41. Рафикова Диана Ильдаровна 187** 5
среднее

профессиональное
образование

42. Семенкин Сергей Викторович 185* 0
среднее

профессиональное
образование

43. Антонов Иван Александрович 183** 0
среднее

профессиональное
образование

44. Донец Дарья Константиновна 174 0 среднее общее
образование

45. Савельев Семен Александрович 170* 0
среднее

профессиональное
образование

46. Ефанов Алексей Александрович 160* 0
среднее

профессиональное
образование

47. Стяжкина Алена Викторовна 136 0
среднее общее
образование

48. Мавлютов Андрей Вячеславович 135* 0
среднее

профессиональное
образование

49. Казанцева Алина Андреевна 134 0
среднее общее
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)
** - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33)

50. Измаилова Анастасия Сергеевна 132** 0
среднее

профессиональное
образование

Приложение № 2
к приказу № Q/'
от «3/ » cdwCnvCL. 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очно-заочной формы обучения по договорам об оказании
платных образовательных услуг и относящихся к категории поступающих - иностранные

граждане

- на образовательную программу Государственно-правового профиля, разработанную
в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно,
по нап давлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Конкурсное
количество

баллов

Количество
баллов за

индивидуальн
ые достижения

Предыдущий
уровень образования

1. Мамедов Сархан Ильгам оглы 210* 0
среднее

профессиональное
образование

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 16 августа 2021 г. №33).